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DermaSilk® 
 
6-måneders afprøvningsforløb hos privatpraktiserende 
børnelæge 
 
Med henblik på at opnå praktisk klinisk erfaring med DermaSilk til behandling 
af børneeksem i privat praksis, har specialsygeplejerske Gitte Hedegaard 
gennem en periode på 6 måneder (11/2006 til 04/2007) fulgt 2 mindre børn på 
2 og 5 år, samt 2 voksne på 18 og 20 år med svær eksem, mens de har anvendt 
DermaSilk som supplement til den øvrige iværksatte behandling.  
 
Succeskriteriet til dette uformelle studie var, at eksemet forbedredes og ikke 
mindst at symptomer som kløe og svie kunne begrænses.   
 
Alle 4 patienter havde til fælles, at de i perioder var svært plaget af hudkløe, 
samt dårlig og afbrudt nattesøvn. De 2 voksne havde det psykisk dårligt med 
at vise sig offentligt, når deres eksem var i fuldt udbrud. Småbørns forældrene 
havde mange bekymringer omkring brug af steroidcreme til deres børn. 
  
Det har været gennemgående for alle 4 patienter, at de har brugt DermaSilk 
om natten. Derudover er DermaSilk brugt i forskelligt omfang i dagtimerne. 
De voksne gav udtryk for, at DermaSilk virker kølende og er rigtig rart at have 
på om natten. Det er ligeledes den opfattelse forældrene til småbørnene har. 
Det ene barn sov, for første gang i flere uger, igennem første nat med 
DermaSilk. 
 
Alle har meldt tilbage, at de har brugt mindre steroidcreme. 
  
De voksne synes, at det har fungeret fint at bruge DermaSilk både om natten 
og om dagen, også selvom de har kæreste eller har skullet på job, da 
DermaSilk jo kan bruges under det almindelige tøj. 
 
Med baggrund i ovennævnte er min erfaring, at DermaSilk ser ud til at fungere 
fint i forbindelse med behandling af svær eksem. Alle patienter oplevede 
forbedringer i eksemet, ligesom de alle oplevede færre symptomer. Dette førte 
til bedre nattesøvn etc. Compliance ser ud til at være fin, og DermaSilk ser ud 
til at være let at anvende og vaske. Eller som en Mor til en af de 2 småbørn 
udtrykte det: ”DermaSilk er ikke til at kimse af!" 
 
 
Se nærmere om DermaSilk på www.jepsenhealthcare.dk.  
 
Forhandleren kan kontaktes direkte på: 
info@jepsenhealthcare.dk eller telefon 4499 1432  


